
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 075/2017 de 23 de janeiro de 2017 

 

   

EMENTA – Substituição de Função de 

Confiança Autárquica, conforme 

especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 

28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.289/2016, de 06 de junho de 2016, a qual 

dispõe sobre a regulamentação de concessão de férias e pagamento de gratificação por substituição 

no âmbito da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; 

 

CONSIDERANDO, que a servidora Elane Maria da Silva Ferreira, mat. 17-1, nomeada para a 

Função de Confiança Autárquica de Secretária de Finanças e Orçamento, Símbolo FCA2, encontra-

se afastada por meio de atestado médico pelo período de 19 a 28 de janeiro de 2017; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de substituição da referida servidora no período de sua ausência, 

para dar continuidade às atividades inerentes à referida Secretaria.   

 

R E S O L V E: 
   

Art. 1°- Designar o servidor efetivo Aricleiton Cavalcanti Cintra, matrícula 49-1, Auxiliar 

Administrativo, para assumir em caráter de substituição, a função de Secretário de Finanças e 

Orçamento pelo período concomitante ao afastamento da titular da referida Função. 

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor a partir da publicação. 

                         

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.  

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE    

 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA. 

 

 

 

 


